

Lucrari de reparatie a cladirilor
si incaperilor cu destinatie
administrativa si de productie a
SRL "Edinet-Gaz"
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 23 820,56 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demontare				
1	RpCF10A	Demolarea zidariilor din piatra bruta, bolovani de riu sau moloane prelucrate, zidite cu mortar de ciment-var cu mijloace manuale pina la 1 mc la un punct de lucru	m3	3,3500	337,60 332,20	1 130,96 1 112,87
2	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	1,0000	52,25 52,25	52,25 52,25
3	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	1,0000	60,50 60,50	60,50 60,50
4	RpSA04A	Demontarea tevii din policlorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm	m	3,0000	3,30 3,30	9,90 9,90
5	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	3,6000	45,15 42,90	162,54 154,44
		Total	lei			1 416,15
		Total Lucrari de demontare				1 416,15

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				1 389,96
		2. Lucrari de reparatie				
6	CI04B	Placaj din placute de gresie ceramica, partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase montate simplu, intr-o singura culoare, executate pe suprafete plane la interior, (pereti, stilpi, grinzi), inclusiv placarea glafurilor si rostuirea cu ciment alb si aracet, executie obisnuita pentru suprafete mai mari de 10 mp, placute cu dimensiuni intre 40 x 40 - 150 x 150 mm inclusiv, livrate in vrac (executie cu rosturi alternante), pe zidarie de caramida sau beton, inclusiv un strat suport de grund, in grosime medie de 2 cm, din mortar M 100-T din ciment cu adaos de var si fixate cu mortar M 100-T din ciment de 0,5 cm grosime	m2	18,6200	410,06 192,50	7 635,32 3 584,36
7	RpCK24A	Repararea pardoselilor din placi sau piscoturi de gresie ceramica, asezate pe un strat din mortar de ciment marca 100-T, de 3 cm grosime, inclusiv rostuirea cu lapte de ciment, executate in incaperi mai mari de 16 mp, executate cu placi pina la 60 cmp/buc, orice format si culoare	m2	3,6000	358,17 165,00	1 289,43 594,00
8	RpSD34A	Montarea robinetului pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	1,0000	220,97 66,00	220,97 66,00
9	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,0000	1 388,96 121,00	1 388,96 121,00
10	RpSC24A	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau	buc	1,0000	2 610,72 308,00	2 610,72 308,00

1	2	3	4	5	6	7
		semiinaltime, avind sifonul interior tip S				
		<i>Total</i>	lei			13 145,40
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				13 145,40 4 673,36

		Total	lei	14 561,55
		Asigurarea sociala si medicala	24 %	1 455,20
		Cheltuieli de transport	4 %	338,59
		Total		16 355,34
		Cheltuieli de regie	14,5 %	2 371,52
		Total		18 726,86
		Beneficiu de deviz	6 %	1 123,61
		Total		19 850,47
		TVA	20 %	3 970,09
		23 820,56		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		6 063,32		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a cladirilor
si incaperilor cu destinatie
administrativa si de productie a
SRL "Edinet-Gaz"**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 23 820,56 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122030012940	Pietrar	h-om	15,9795	55,00	878,87
2.	7132010010900	Faiantar	h-om	58,6530	55,00	3 225,92
3.	7132030012600	Mozaicar	h-om	9,7200	55,00	534,60
4.	7132040012700	Parchetar	h-om	1,4040	55,00	77,22
5.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	11,2300	55,00	617,65
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	13,2555	55,00	729,06
		Total manopera				6 063,32

Materiale:

1.	1412212205733	Praf de creta macinata	kg	1,8620	74,50	138,72
2.	1421302200460	Coloranti	kg	0,0360	60,00	2,16
3.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	558,6000	0,50	279,30
4.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0500	85,50	89,77
5.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	1,0050	80,20	80,60
6.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0500	90,00	94,50
7.	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6120	13,50	8,26
8.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,4150	14,16	34,20
9.	2622102438000	Lavoar	buc	1,0200	1 100,00	1 122,00
10.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0500	1 500,00	1 575,00
11.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0500	350,00	367,50
12.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0279	6,50	0,18
13.	2662106109860	Aracet EP 25	kg	4,6550	28,00	130,34
14.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,5214	0,00	0,00
15.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,1188	0,00	0,00
16.	2670112202150	Placi de gresie ceramica	m2	19,4579	180,00	3 502,42
17.	2670112202151	Placi sau piscoturi de gresie ceramica	m2	3,7080	185,00	685,98
18.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0500	135,00	141,75
19.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0200	135,00	137,70
20.	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0050	74,00	74,37
		Total materiale de construcții				8 464,75

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,5640	45,00	25,38
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,1800	45,00	8,10
		Total utilaje de construcții				33,48

Total	lei	14 561,55
Asigurarea sociala si medicala	24 %	1 455,20
Cheltuieli de transport	4 %	338,59
Total		16 355,34
Cheltuieli de regie	14,5 %	2 371,52
Total		18 726,86
Beneficiu de deviz	6 %	1 123,61
Total		19 850,47
TVA	20 %	3 970,09

Total deviz: **23 820,56**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie a cladirilor si
incaperilor cu destinatie administrativa si de
producere a SRL "Edinet-Gaz"**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demontare				
1	RpCF10A	Demolarea zidariilor din piatra bruta, bolovani de riu sau moloane prelucrate, zidite cu mortar de ciment-var cu mijloace manuale pina la 1 mc la un punct de lucru	m3			337,60 332,20
	7122030012940	Pietrar	h-om	4,7700	55,00	262,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,2700	55,00	69,85
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1200	45,00	5,40
		<i>Total</i>	lei			1 130,96
2	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesorile	buc			52,25 52,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	55,00	52,25
		<i>Total</i>	lei			52,25
3	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc			60,50 60,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	55,00	60,50
		<i>Total</i>	lei			60,50
4	RpSA04A	Demontarea tevii din policlorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm	m			3,30 3,30
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	55,00	3,30
		<i>Total</i>	lei			9,90
5	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			45,15 42,90
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	55,00	21,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	55,00	21,45
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	45,00	2,25
		<i>Total</i>	lei			162,54
		2. Lucrari de reparatie				
6	CI04B	Placaj din placute de gresie ceramica, partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase montate simplu, intr-o singura culoare, executate pe suprafete plane la interior, (pereti, stilpi, grinzi), inclusiv placarea glafurilor si rostuirea cu ciment alb si aracet, executie obisnuita pentru suprafete mai mari de 10 mp, placute cu dimensiuni intre 40 x 40 - 150 x 150 mm inclusiv, livrate in vrac (executie cu rosturi alternante), pe zidarie de caramida sau beton, inclusiv un strat suport de grund, in grosime medie de 2 cm, din mortar M 100-T din ciment cu adaos de var si fixate cu mortar M 100-T din ciment de 0,5 cm grosime	m2			410,06 192,50

1	2	3	4	5	6	7
	7132010010900	Faiantar	h-om	3,1500	55,00	173,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3500	55,00	19,25
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0280	0,00	0,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	30,0000	0,50	15,00
	2670112202150	Placi de gresie ceramica	m2	1,0450	180,00	188,10
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0015	6,50	0,01
	2662106109860	Aracet EP 25	kg	0,2500	28,00	7,00
	1412212205733	Praf de creta macinata	kg	0,1000	74,50	7,45
		<i>Total</i>	lei			7 635,32
7	RpCK24A	Repararea pardoselilor din placi sau piscoturi de gresie ceramica, asezate pe un strat din mortar de ciment marca 100-T, de 3 cm grosime, inclusiv rostuirea cu lapte de ciment, executate in incaperi mai mari de 16 mp, executate cu placi pina la 60 cmp/buc, orice format si culoare	m2			358,17 165,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,7000	55,00	148,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	55,00	16,50
	2670112202151	Placi sau piscoturi de gresie ceramica	m2	1,0300	185,00	190,55
	1421302200460	Coloranti	kg	0,0100	60,00	0,60
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0450	45,00	2,02
		<i>Total</i>	lei			1 289,43
8	RpSD34A	Montarea robinetului pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			220,97 66,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,2000	55,00	66,00
	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	74,00	74,37
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	1,0000	80,20	80,60
		<i>Total</i>	lei			220,97
9	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			1 388,96 121,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,2000	55,00	121,00
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0000	1 100,00	1 122,00
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	135,00	137,70
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	13,50	8,26
		<i>Total</i>	lei			1 388,96
10	RpSC24A	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			2 610,72 308,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,6000	55,00	308,00
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0000	1 500,00	1 575,00
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriiile sale	buc	1,0000	350,00	367,50
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	135,00	141,75
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,3000	14,16	34,20
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	85,50	89,77
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	90,00	94,50
		<i>Total</i>	lei			2 610,72

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.